

# 苏州易德龙科技股份有限公司

## 2025 年度财务决算报告

公司 2025 年 12 月 31 日母公司及合并的资产负债表、2025 年度母公司及合并的利润表、2025 年度母公司及合并的现金流量表、2025 年度母公司及合并的所有者权益变动表及相关报表已经容诚会计师事务所(特殊普通合伙)审计,并出具标准无保留意见的审计报告。按审计结果,2025 年度公司的主要会计数据和财务指标如下:

### 一、2025 年度经营成果

单位:元 币种:人民币

项目	2025 年度	2024 年度	增减金额	增减比例%
营业收入	2,289,582,015.73	2,161,051,635.89	128,530,379.84	5.95
营业成本	1,707,168,898.84	1,618,568,995.98	88,599,902.86	5.47
税金及附加	15,263,615.62	15,545,497.11	-281,881.49	-1.81
销售费用	35,167,446.36	31,119,252.63	4,048,193.73	13.01
管理费用	139,880,547.21	126,611,092.19	13,269,455.02	10.48
研发费用	144,558,933.82	116,990,473.21	27,568,460.61	23.56
财务费用	-9,227,751.75	8,696,474.32	-17,924,226.07	不适用
其他收益	13,333,679.75	4,438,511.33	8,895,168.42	200.41
投资收益(损失以“—”号填列)	-3,348,895.55	429,405.95	-3,778,301.50	不适用
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	9,554.23		9,554.23	不适用
信用减值损失(损失以“-”号填列)	1,044,496.61	-618,496.63	1,662,993.24	不适用
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-6,550,589.63	-33,548,101.25	26,997,511.62	不适用
资产处置收益(损失以“—”号填列)	-270,531.58	340,928.37	-611,459.95	不适用
营业外收入	495,712.39	80,225.61	415,486.78	517.90
营业外支出	10,314,596.59	2,957,120.26	7,357,476.33	248.81
所得税费用	26,499,221.05	24,552,011.44	1,947,209.61	7.93

2025年，公司实现营业收入2,289,582,015.73元，比上年同期增长5.95%，实现营业利润260,988,039.46元，比上年同期增长21.64%，实现归属于母公司所有者的净利润222,192,170.33元，比上年同期增长20.66%，其主要构成及变动情况如下：

1. 公司本年度营业收入比上年同期增长128,530,379.84元，增长幅度为5.95%，主要系本期公司通讯类产品的营业收入有较大幅度的增加所致。
2. 公司本年度营业成本比上年同期增长88,599,902.86元，增长幅度为5.47%，主要系本期公司营业收入增加，而营业成本也相应增加所致。
3. 销售费用本期与上年同期增长4,048,193.73元，增长幅度为13.01%，主要系本期公司人员薪酬增加及员工持股计划的实施而导致本年度计入销售费用的股份支付金额增加所致。
4. 管理费用本期与上年同期增长13,269,455.02元，增长幅度为10.48%，主要系本期公司人员薪酬增加及员工持股计划的实施而导致本年度计入管理费用的股份支付金额增加所致。
5. 研发费用本期与上年同期增长27,568,460.61元，增长幅度为23.56%，主要系本期公司人员薪酬增加及员工持股计划的实施而导致本年度计入研发费用的股份支付金额增加所致。
6. 财务费用比上年同期减少17,924,226.07元，主要系本期公司贷款规模下降、收到的贷款贴息政府补助冲减财务费用，使得本期利息支出发生额较上期减少所致。
7. 本年度公司其他收益较上年同期增长8,895,168.42元，增长幅度为200.41%，主要系本期收到的政府补助、增值税进项税及附加税加计抵减金额增加所致。
8. 本年度公司投资收益发生额本期较上期减少3,778,301.50元，主要系本年应收款项融资终止确认收益减少所致。
9. 公允价值变动收益发生额本期发生额9,554.23元，上年同期发生额0元，主要系本年衍生金融工具产生的公允价值变动收益增加所致。
10. 信用减值损失发生额本期发生额1,044,496.61元，上年同期发生额-618,496.63元，主要系本年应收账款坏账损失减少所致。
11. 资产减值损失发生额本期发生额-6,550,589.63元，上年同期发生额-33,548,101.25元，主要系本年存货跌价损失减少所致。
12. 资产处置收益本期发生额-270,531.58元，上年同期发生额340,928.37元，主要系本年处置固定资产利得减少所致。

13. 2025 年公司营业外收支净额-9,818,884.20 元，去年同期营业外收支净额-2,876,894.65 元，主要系本年非流动资产毁损报废损失增加所致。

14. 所得税费用 2025 年度发生额为 26,499,221.05 元，比去年同期增长 1,947,209.61 元，增长幅度为 7.93 %，主要系本期利润总额增加所致。

## 二、2025 年末财务状况

单位：元 币种：人民币

项目	2025 年 12 月 31 日	2024 年 12 月 31 日	增减金额	增减比例%
货币资金	391,151,856.67	339,251,150.92	51,900,705.75	15.30
衍生金融资产	254,592.18		254,592.18	不适用
应收票据	456,342.65	21,953,363.24	-21,497,020.59	-97.92
应收账款	383,460,410.06	453,959,850.70	-70,499,440.64	-15.53
应收款项融资	54,380,232.67	69,173,830.88	-14,793,598.21	-21.39
预付款项	20,546,597.13	18,954,051.40	1,592,545.73	8.40
其他应收款	8,981,706.70	6,421,958.83	2,559,747.87	39.86
存货	543,436,444.22	598,301,113.61	-54,864,669.39	-9.17
其他流动资产	52,488,012.76	23,885,173.97	28,602,838.79	119.75
其他权益工具投资	1,000,000.00		1,000,000.00	不适用
其他非流动金融资产	44,357,230.21	47,042,410.37	-2,685,180.16	-5.71
固定资产	599,198,884.12	636,049,977.70	-36,851,093.58	-5.79
在建工程	437,237.23	15,940,169.91	-15,502,932.68	-97.26
使用权资产	21,789,281.32	26,462,498.34	-4,673,217.02	-17.66
无形资产	34,871,886.82	40,827,275.86	-5,955,389.04	-14.59
长期待摊费用	31,989,466.13	28,947,058.64	3,042,407.49	10.51
递延所得税资产	3,960,387.56	2,288,064.15	1,672,323.41	73.09
其他非流动资产	4,869,721.34	1,661,061.78	3,208,659.56	193.17
短期借款	19,635,151.27	77,117,037.65	-57,481,886.38	-74.54
衍生金融负债	245,037.95		245,037.95	不适用
应付票据	33,157,756.03	46,750,350.64	-13,592,594.61	-29.07
应付账款	400,832,137.51	543,039,797.90	-142,207,660.39	-26.19
合同负债	4,301,742.36	9,373,814.22	-5,072,071.86	-54.11
应付职工薪酬	57,039,852.28	49,363,039.27	7,676,813.01	15.55
应交税费	14,502,195.85	10,562,543.43	3,939,652.42	37.30

其他应付款	14,952,301.73	20,849,647.60	-5,897,345.87	-28.29
一年内到期的非流动负债	7,301,621.27	6,917,585.82	384,035.45	5.55
其他流动负债	432,691.71	2,415,929.56	-1,983,237.85	-82.09
租赁负债	20,233,972.46	25,709,572.20	-5,475,599.74	-21.30
递延收益	3,805,452.95	4,564,711.87	-759,258.92	-16.63
递延所得税负债	15,153,269.15	13,480,157.41	1,673,111.74	12.41
实收资本（或股本）	160,441,200.00	160,441,200.00	-	-
资本公积	378,283,143.89	380,216,788.58	-1,933,644.69	-0.51
减：库存股	43,560,120.59	72,600,200.98	-29,040,080.39	-40.00
其他综合收益	45,701.06	4,793,586.45	-4,747,885.39	-99.05
盈余公积	83,605,343.79	83,605,343.79	-	-
未分配利润	1,010,783,059.92	949,032,089.59	61,750,970.33	6.51
少数股东权益	16,438,779.18	15,486,015.30	952,763.88	6.15

主要变动原因分析如下：

1. 衍生金融资产本期期末余额变动原因：主要系本期公司外汇远期结汇余额增加所致。
2. 应收票据本期期末余额变动原因：主要系本期公司非 6+9 银行承兑汇票余额减少所致。
3. 其他应收款本期期末余额变动原因：主要系本期海外子公司租赁厂房所支付的押金增加所致。
4. 其他流动资产本期期末余额变动原因：主要系本期公司增值税借方余额重分类余额增加所致。
5. 其他权益工具投资本期期末余额变动原因：主要系本期公司对外投资所致。
6. 在建工程本期期末余额变动原因：主要系本期公司安装工程余额减少所致。
7. 其他非流动资产本期期末余额变动原因：主要系本期公司预付长期资产款余额增加所致。
8. 短期借款本期期末余额变动原因：主要系本期公司信用借款余额减少所致。
9. 衍生金融负债本期期末余额变动原因：主要系本期公司掉期外汇交易余额的增加所致。
10. 合同负债本期期末余额变动原因：主要系本期公司预收货款减少所致。
11. 应交税费本期期末余额变动原因：主要系本期公司应交企业所得税余额增加所致。

12. 其他流动负债本期期末余额变动原因：主要系本期公司未终止确认的应收票据余额减少所致。

### 三、2025年度现金流入流出情况

单位：元 币种：人民币

项目	2025年度	2024年度	增减金额	本年比上年增减%
经营活动现金流入小计	2,585,000,156.58	2,308,857,155.16	276,143,001.42	11.96
经营活动现金流出小计	2,230,008,693.51	2,032,827,213.30	197,181,480.21	9.70
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>354,991,463.07</b>	<b>276,029,941.86</b>	<b>78,961,521.21</b>	<b>28.61</b>
投资活动现金流入小计	85,069,049.21	36,604,414.18	48,464,635.03	132.40
投资活动现金流出小计	168,182,868.76	134,436,053.96	33,746,814.80	25.10
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-83,113,819.55</b>	<b>-97,831,639.78</b>	<b>14,717,820.23</b>	<b>不适用</b>
筹资活动现金流入小计	190,463,849.72	287,825,923.06	-97,362,073.34	-33.83
筹资活动现金流出小计	404,591,647.91	448,579,622.17	-43,987,974.26	-9.81
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-214,127,798.19</b>	<b>-160,753,699.11</b>	<b>-53,374,099.08</b>	<b>不适用</b>
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-5,849,139.58	1,394,344.24	-7,243,483.82	不适用
<b>现金及现金等价物净增加额</b>	<b>51,900,705.75</b>	<b>18,838,947.21</b>	<b>33,061,758.54</b>	<b>175.50</b>
期初现金及现金等价物余额	339,251,150.92	320,412,203.71	18,838,947.21	5.88
<b>期末现金及现金等价物余额</b>	<b>391,151,856.67</b>	<b>339,251,150.92</b>	<b>51,900,705.75</b>	<b>15.30</b>

主要变动原因分析如下：

1. 经营活动产生的现金流量净额变动原因说明：主要系本期公司销售商品、提供劳务收到的现金增加所致。
2. 投资活动产生的现金流量净额变动原因说明：主要系本期公司购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金减少所致。
3. 筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明：主要系本期公司取得借款收到的现金

减少，而分配股利、利润或偿付利息支付的现金增加所致。

#### 四、主要财务指标

报告期利润	2025 年度			2024 年年度		
	加权平均	每股收益		加权平均	每股收益	
	净资产收益率 (%)	基本每股收益	稀释每股收益	净资产收益率 (%)	基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	14.43	1.38	1.38	12.57	1.15	1.15
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	14.23	1.37	1.37	12.38	1.13	1.13

苏州易德龙科技股份有限公司董事会

2026 年 4 月 20 日